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[Landbrugsministeren.] 
noget. Det er det, der bliver Resultatet, 
hvis man følger det ærede Medlem, saa dér 
kan jeg ikke være med. 

Det ærede Medlem Hr. Brorsen ud- 
talte, at vel er Priserne gaaet op, efter at 
Kødloven er vedtaget, men det . er meget 
lidt. Det er rigtigt, men man maa jo huske 
paa, at naar Produktionen af Kød er saa 
stor, at kun de to Trediedele kan blive afsat 
paa det indenlandske og det udenlandske 
Marked, er det uhyre vanskeligt samtidig 
at hæve Priserne. 

Dernæst siger det ærede Medlem, at 
det er ganske urimeligt, at jeg her fore- 
slaar at tage 2 Mill. Kr. gennem disse Af- 
gifter og bruge dem til Fordeling af Okse- 
kød til kriseramte Personer, fordi det kun 
er et meget ringe Budget, vi har at operere 
med. Dertil vil jeg sige, at efter de Er- 
faringer, vi har gjort i Sommer, vil det 
betyde, at de 2 Mill. Kr. er en Femte- 
del af. det Beløb, vi har at operere med, 
og jeg vil dog alligevel mene, at det er 
klogt, ikke alene af Hensyn til de krise- 
ramte Personer, men ogsaa af Hensyn til 
Produktionen, at man bevarer dette For- 
brug, som sikkert vilde svigte, hvis de paa- 
gældende ikke fik Kødet gratis. Men hvis 
nogen kan komme stikkende med 2 Mill. Kr., 
er jeg saamænd ikke saa principfast, at 
jeg ikke gerne modtager dem og saa lader 
være med at opkræve 홢 Afgifterne. Jeg kan 
meget godt se, at vi har Brug for Penge, 
men af Hensyn til det Formaal, vi arbejder 
for her, er det nødvendigt at opretholde 
denne Fordeling af Oksekød. 

Saa sagde det ærede Medlem, at hvis 
man kunde faa indført en Minimumspris 
for Destruktionskreaturer, kunde man maa- 
ske gaa til en Begrænsning af det Antal, 
der kommer til Destruktionsanstalterne. 
Det tror jeg er fuldkommen forkert, for 
hvad vil det betyde, at man begrænser 
Tilførselen af disse Kreaturer? Det betyder 
selvfølgelig, at de, der har allervanskeligst 
ved at beholde deres Kreaturer og staar og 
skal sælge dem, kan ikke komme af med dem 
og maa føre de allerdaarligste Dyr paa 
Slagtemarkedet og derved driver Priserne 
ned. 

Jeg vil i denne Forbindelse sige til det 
ærede Medlem Hr. Fibigér, at det er ikke 
rigtigt, hvad det ærede Medlem hævder, 
at vel har dette her bevirket en Prishævning 
paa Destruktionskreaturer, men det hår 
ikke hjulpet noget som- helst med Hensyn til 
Prisen paa Fedekreaturer. Naar der ugentlig 
bruges 8 000홢13 000 Fedekreaturer her i 
Landet, og der ugentlig destrueres 3 000홢 

4 000 Kreaturer, kan enhver sige sig selv, 
at saa vilde en Ordning, hvorved man ikke 
destruerede, have ført disse 3 000홢4 000 
Kreaturer paa Fedemarkedet. 

Det er ikke rigtigt, naar det ærede 
Medlem Hr. A. C. D. Petersen siger, at de 
Dyr, der bliver destrueret, er Dyr, som er 
næsten uspiselige. Det kan ikke nytte at 
skjule Sandheden. De fleste af de Dyr, der 
destrueres, er udmærket spiselige og anven- 
delige til Menneskeføde. Det er sørgeligt, 
at der er Mennesker i Verden, der mangler 
dem, og at vi ikke kan komme af med dem, 
men hvad kan det nytte at sige, at det er 
Varer, som ikke kan spises? det er det i høj 
Grad. Derfor vilde det sikkert slaa Priserne 
meget stærkt ned for Fedekreaturerne her 
i Landet, hvis vi ophørte med Destruk- 
tionen. 

Saa sagde det ærede Medlem, at jeg 
har udtalt over for det ærede Medlem Hr. 
Viggo Hansen, at naar man skulde foretage 
en Begrænsning af Produktionen, maatte 
der være Forbud imod Kalvetillæg. Natur- 
ligvis ikke et Forbud, der gik ud paa, at 
der ingen Kalve maatte tillægges, men jeg 
maatte forstaa det saadan, at han vilde 
have eii Begrænsning i Produktionen, og 
hvis han vil have denne Begrænsning fore- 
taget over for Kalvene, saa maatte det være 
ved Forbud af et eller andet Omfang af 
Tillægget paa Kalvene. Og jeg sagde til 
det ærede Medlem, og jeg vil gerne gentage 
det over for det ærede Medlem Hr. Fibiger, 
at det er ikke meget værd at staa og tale 
om det, naar man ikke kan faa at se, hvad 
det er, de vil paa dette Omraade. Det samme 
gælder med Hensyn til det ærede Medlems 
Udtalelse om de Konservatives Indsats 
angaaende Rentenedsættelse. Jeg har ikke 
set noget Forslag af de Konservative, det 
er muligt, at andre har set det, men jeg 
tror ikke, ret mange af dem, der har deltaget 
i de Forhandlinegr, der har fundet Sted, 
har set det, og saa længe de ikke gør nogen 
som helst positiv Indsats her, ved vi jo, 
at de i alt Fald ikke er med til at gennemføre 
Kornloven. - 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort -Bemærkning. 

Ulrich: Den højtærede Landbrugsmini- 
ster udtalte i den Tale, han nu holdt, at det 
var uøkonomisk og uforsvarligt at lade en 
Produktionsgren i en Kriseperiode sejle sin 
egen Sø i Stedet for at holde den oppe ved 
midlertidig Støtte. Jeg er fuldstændig enig 
med Landbrugsministeren i denne Udtalelse,, I I 홢. 
men jeg maa i højeste Grad beklage, at Mini- 


